— 1 —

新发改投资〔2024〕11 号

新平县发展和改革局
关于新平县 2024年度森林和草原防火通道建

设项目可行性研究报告的批复
新平彝族傣族自治县林业和草原局：

你局报来的《新平彝族傣族自治县林业和草原局关于新平县

2024 年度森林和草原防火通道建设项目可行性研究报告立项的

请示》(新林请〔2024〕40 号)文件收悉。

项目根据《云南省政府投资管理办法》的有关要求，通过了

可行性研究报告专家技术审查，具备审批相关条件。经我局研究，

同意实施新平县 2024 年度森林和草原防火通道建设项目，现批

复如下：

一、项目建设的必要性：新平县是玉溪市的林业大县，属典

型的山区县，山区面积达 98%，许多地方林农交错，森林管护难

度大、基础设施薄弱。林区交通道路建设滞后，一旦发生森林火

— 2 —

灾，难以做到及时扑救，小火容易酿成大火。实施新平县 2024

年度森林和草原防火通道建设项目，对保护新平县森林资源和林

区人民生命财产安全具有十分重要的意义。

二、项目名称：新平县 2024 年度森林和草原防火通道建设

项目

三、项目业主：新平彝族傣族自治县林业和草原局

四、建设性质：新建

五、建设地点：新平县桂山街道、平甸乡、新化乡、水塘镇、

者竜乡

六、行业类型及编码：A-0231

七、项目代码：2406-530427-04-01-382433

八、建设规模及内容：森林和草原防火通道建设 30.377 公里，

其中：新建 25.055 公里，修缮 5.322 公里。

九、项目总投资及资金来源：56.31 万元，建安工程费 56.31

万元，占总投资的 100％。

资金来源：2023 年天保工程管护费（第二批）资金

十、建设工期：2024 年 7 月 1 日开工，2024 年 12 月 31

日竣工，工期 184 天。

十一、招投标事项：按工程项目招投标事项核准意见表实施。

根据项目批复内容，按照工程项目基本建设程序，办理和完

善相关行政审批程序，及时组织项目开工建设。项目占地面积和

建筑面积以实际勘察设计为准。

— 3 —

项目建设内容、建设规模、建设地点、投资如发生重大变化

要及时报批，办理调整批复后方可开展下步工作。如擅自调整项

目建设内容、建设规模、建设地点、投资，将由项目法人自行承

担责任，县发展和改革局不再受理调整事项。

附：工程项目招投标事项核准意见表

新平县发展和改革局

2024 年 6 月 21 日

抄送：县政府常务副县长杨雪彬，县委办、县政府办、县财

政局、县审计局。

新平县发展和改革局办公室 2024 年 6 月 21 日印发

— 4 —

附件：
工程项目招投标事项核准意见表

项目业主：新平彝族傣族自治县林业和草原局

项目名称：新平县 2024 年度森林和草原防火通道建设项目

招 标 项

目内容

招标范围 招标组织形式 招标方式 不采用

招标方式全部

招标

部分

招标

自行

招标

委托

招标

公开

招标

邀请

招标

勘察 √

设计 √

建筑工程 √

安装工程 √

监理 √

其它 √

审批部门审核意见：核准。

审批说明：其它项下建设内容，符合《国家发展改革委办公

厅关于进一步做好<必须招标的工程项目规定>和<必须招标

的基础设施和公用事业项目范围规定>实施工作的通知》（发

改办法规〔2020〕770 号）规划定，应按相关法律法规规定

招标。涉及公共资源交易事项进公共资源交易场所办理。

新平县发展和改革局

2024 年 6 月 21 日